Проект 41

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов
Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района
Воронежской области ___________.2024 года

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Шапошниковского
сельского поселения от 25.08.2017 № 23 «Об
утверждении «Программы  комплексного
развития транспортной инфраструктуры
Шапошниковского сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области на 2017 – 2030 годы»»

В соответствие с постановлением администрации Шапошниковского сельского поселения
Ольховатского муниципального района Воронежской области от 11.05.2021 № 53 «Об
утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования  местного значения
Шапошниковского сельского поселения  Ольховатского муниципального района Воронежской
области», Совет народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения
Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25.08.2017 №23 «Об
утверждении «Программы  комплексного развития транспортной инфраструктуры
Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской
области на 2017 – 2030 годы»»   следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования Программы»
изложить в следующей редакции:

«

Объемы и
источники
финансирования
Программы

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации
мероприятий Программы, составит 48 458,0 тыс. рублей.
в том числе по источникам финансирования:

Год Всего

Федераль
ный

бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

2017 3 211,9 0 2 548,2 663,7

2018 6 739,6 0 5 536,2 1 203,4

2019 3 235,9 0 2 353,5 882,4

2020 5 489,1 0 4 673,3 815,8

2021 6 569,3 0 5119,7 1 449,6

2022 4 189,7 0 3 468,7 721,0

2023 7 075,7 0 6 317,7 758,0

2024 4879,9 0 4057,9 822,0

2025 5 924,9 0 5 006,9 918,0

2026 227,0 0 0 227,0

2027 227,0 0 0 227,0

2028 227,0 0 0 227,0

2029 227,0 0 0 227,0

2030 234,0 0 0 234,0

».
 1.2. В пункте 2.4. Раздела 2 Программы Перечень автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах поселения изложить в новой редакции:

«Перечень   автомобильных дорог общего пользования  местного значения

 Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района

 Воронежской области

№
п/
п

Иде
нти
фик
ацио
нны

й
ном
ер

Эл
еме
нт

ули
чно

-

дор
ож
ной
сет
и

Наи
мено
вани

е
авто
моби
льно

й
доро

ги

Адрес
начала

участка,
№ дома

Адрес
конца

участка,
№ дома

На
им
ен
ова
ни
е

на
сел
ен
но
го
пу
нк
та

Кат
его
рия
дор
оги
(I-

V)

Протяженность автомобильных
дорог, км.

Об
ща
я

про
тяж
енн
ост
ь

в том числе из общей
протяженности:

ус
ов
ер
ше
нс
тв
ов
ан
но
е

по
кр
ыт
ие

ш
и
р
и
н
а
(

м
)

п
о
к
р
ы
т
и
е
п
ер
ех
о
д
н
ог
о
т
и
п
а

ш
и
р
и
н
а

(

м
)

гр
у
н
то
ва
я
д
о
р
ог
а

ш
и
р
и
н
а

(

м
)

1

20-

229-

836

ОП
МП
0000

1

Ул
ица

ул.Г
агар
ина

Съезд с
дороги
«Белгор

од-

Павлов
ск» -

Шапош
никовка
20 ОП
РЗ Н

27-18,

возле

Напротив
дома 60

ул.Гагари
на

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,2

05

0,2

05
6 0

0

д.35а
ул.

Гагарин
а

2

20-

229-

836

ОП
МП
0002

Ул
ица

ул.П
роле
тарс
кая

Съезд с
дороги
«сл.Ша
пошник
овка по
улице

Шевчен
ко от
храма

до
границ

ы
с.Архип

овка»
20 ОП
МЗН -
31-18,

напроти
в дома
70 ул.

Шевчен
ко

Возле

дома 52
ул.Перво
майская

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
2,4

23

0,5

3

3

,

5

0,

7

9

2

3

,

5

0,

4

3

1

4

0,

6

7

4

3

20-

229-

836

ОП
МП
0004

Ул
ица

ул.П
ерво
майс
кая

учас
ток
№1

Съезд с
дороги
«Белгор

од-

Павлов
ск» -

Шапош
никовка
20 ОП
РЗ Н

27-18,

напроти
в дома

37

ул.Перв
омайска

я

Напротив

дома 52
ул.Перво
майская

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,3

45
0

0,

3

4

5

5 0

4

20-

229-

836

ОП
МП
0003

Ул
ица

ул.П
ерво
майс
кая

учас
ток
№2

Напрот
ив дома

6

ул.Перв
омайска

я

Напротив
дома 21

ул.Перво
майская

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,4

23
0

0,

4

2

3

4 0

5

20-

229-

836

ОП
МП
0003

7

Ул
ица

ул.П
ерво
майс
кая

учас
ток
№3

Съезд с
дороги

напроти
в дома

4

ул.Перв
омайска

я

За домом
1

ул.Перво
майская

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,0

82
0

0,

0

8

2

4 0

6

20-

229-

836

ОП
МП
0006

Ул
ица

ул.
Мир

а
учас
ток
№1

Съезд с
дороги
«Белгор

од-

Павлов
ск» -

Шапош
никовка
20 ОП
РЗ Н

27-18,

напроти
в дома

67

ул.Мир
а

Напротив

дома 19

ул.Мира,

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,5

21

0,5

21
6 0

0

7

20-

229-

836

ОП
МП
0003

4

Ул
ица

ул.М
ира
учас
ток 2

Напрот
ив дома

3

ул.Мир
а

Напротив
земельног
о участка

24а
ул.Школь
ная(бетон

ная
труба)

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,5

14

0,5

14
6 0

0

8

20-

229-

836

ОП
МП
0007

Ул
ица

ул.
Мир

а
учас
ток
№3

Съезд с
дороги
«Белгор

од-

Павлов
ск» -

Шапош
никовка
20 ОП
РЗ Н

27-18,

напроти
в дома

58

ул.Мир
а

Напротив

дома 46
ул.Мира

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,1

68

0,1

68
6 0

0

9

20-

229-

836

ОП
МП
0009

Ул
ица

ул.М
ира
учас
ток
№4

Съезд с
дороги

напроти
в

земельн
ого

участка
ул.Мир
а, 66а

Напротив
дома 70
ул.Мира

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,1

58
0

0

0,

1

5

8

4

10

20-

229-

836

ОП
МП
0008

Ул
ица

ул.
Мир

а
учас
ток
№5

Съезд с
дороги,
напроти
в дома
30 ул.
Мира

Съезд на
дорогу,

за домом
36

ул.Мира

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV 0,1 0,1 6 0

0

11

20-

229-

836

ОП
МП
0001

2

Ул
ица

ул.
Шев
ченк

о
учас
ток
№1

Съезд с
дороги
«сл.Ша
пошник
овка по
улице

Шевчен
ко от
храма

до
границ

ы
с.Архип

овка»
20 ОП
МЗН -
31-18,

рядом с
домом

58

ул.Шев
ченко

Возле

дома 12
ул.Проле
тарская

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,4

85
0

0,

4

8

5

3

,

5

0

12

20-

229-

836

ОП
МП
0003

5

Ул
ица

ул.
Шев
ченк

о
учас
ток
№2

Съезд с
дороги

перед
Храмом
ул.Шев
ченко,
д.1д

Напротив

здания
ул.Шевче
нко, д.1а

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,4

51

0,1

4
4

0,

1

7

3 0
 0,1

41
3

13

20-

229-

836

ОП
МП
0001

1

Ул
ица

ул.
Шев
ченк

о
учас
ток
№3

Съезд с
дороги
«сл.Ша
пошник
овка по
улице

Шевчен
ко от
храма

до
границ

ы
с.Архип

овка»
20 ОП
МЗН -
31-18,

напроти
в дома

15

ул.Шев

Возле
Церковно
й школы
ул.Шевче
нко, д.1к

(напротив
парка)

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,2

58
0

0

0,

2

5

8

4

ченко

14

20-

229-

836

ОП
МП
0013

Ул
ица

ул.В
орон
ежск

ая

Съезд с
дороги
«сл.Ша
пошник
овка по
улице

Шевчен
ко от
храма

до
границ

ы
с.Архип

овка»
20 ОП
МЗН -
31-18,

напроти
в дома

1б
ул.Воро
нежская

Напротив

дома 56
ул.Ворон
ежская

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,8

77

0,8

77
5 0

0

15

20-

229-

836

ОП
МП
0001

8

Ул
ица

ул.С
адов

ая
учас
ток
№1

Съезд с
дороги
«Белгор

од-

Павлов
ск

(через
Корочу,
Алексее

вка,
Россош

ь) 20

ОП РЗ
К В 33-

О»,
напроти
в дома
д.24 ул.
Садовая

Напротив
дома 3

ул.Школь
ная

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,6

88
0

0,

5

5

6

0,

1

3

8

4

16

20-

229-

836

ОП
МП

Ул
ица

ул.С
адов

ая
учас
ток

Съезд с
дороги,
напроти
в дома

45ул.Са

Напротив

дома 57

ул.Садова
я

сл.
Ш
ап
ош
ни

IV
0,3

5
0

0,

3

5

4 0

0001

7

№2 довая ко
вка

17

20-

229-

836

ОП
МП
0003

8

Ул
ица

ул.С
адов

ая
учас
ток
№3

Съезд с
дороги,
рядом с
домом 1
ул.Шко
льная

Напротив
дома 52

ул.Садова
я

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,1

3
0

0,

1

3

4 0

18

20-

229-

836

ОП
МП
0001

5

Ул
ица

ул.С
адов

ая
учас
ток
№4

Съезд с
дороги
«Белгор

од-

Павлов
ск

(через
Корочу,
Алексее

вка,
Россош

ь) 20
ОП РЗ
К В 33-

О»,
напроти
в дома

75

ул.Садо
вая

Напротив
дома 71

ул.Садова
я.

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,1

51
0

0,

1

5

1

4 0

19

20-

229-

836

ОП
МП
0001

6

Ул
ица

ул.С
адов

ая
учас
ток
№5

Съезд с
дороги
«Белгор

од-

Павлов
ск

(через
Корочу,
Алексее

вка,
Россош

ь) 20
ОП РЗ
К В 33-

О»
напроти
в дома

80

ул.Садо
вая

Выезд на
дорогу  за
земельны

м
участком

76а
ул.Садова

я

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,2

1
0

0

0,

2

1

4

20

20-

229-

836

ОП
МП

Ул
ица

ул.С
адов

ая
учас
ток

Съезд с
дороги,
напроти
в дома

1

Напротив
кв.2 дома

6

ул.Садова
я

сл.
Ш
ап
ош
ни

IV
0,3

6
0

0,

3

6

4 0

0003

6

№6 ул.Садо
вая

ко
вка

21

20-

229-

836

ОП
МП
0002

1

Ул
ица

ул.К
орча
гина
учас
ток
№1

Съезд с
дороги
«Белгор

од-

Павлов
ск

(через
Корочу,
Алексее

вка,
Россош

ь) 20
ОП РЗ
К В 33-

О»,напр
отив

дома 4а
ул.Корч

агина

За домом
20

ул.Корчаг
ина

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,5

45
0

0,

5

4

5

4 0

22

20-

229-

836

ОП
МП
0002

3

Ул
ица

ул.К
орча
гина
учас
ток
№2

Съезд с
дороги
«Белгор

од-

Павлов
ск

(через
Корочу,
Алексее

вка,
Россош

ь) 20
ОП РЗ
К В 33-

О»,
напроти
в дома

77

ул.Корч
агина

Напротив

дома 67
ул.Корчаг

ина

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,6

68

0,6

68
4 0

0

23

20-

229-

836

ОП
МП
0002

2

Ул
ица

ул.К
орча
гина
учас
ток
№3

Съезд с
дороги
«Белгор

од-

Павлов
ск

(через
Корочу,
Алексее

вка,
Россош

ь) 20
ОП РЗ
К В 33-

Перед
ж/д

переездо
м,  въезд
на дорогу

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,2

41
0

0,

2

4

1

4 0

О»

напроти
в дома

38

ул.Корч
агина

24

20-

229-

836

ОП
МП
0002

6

Ул
ица

ул.К
орча
гина
учас
ток
№4

Съезд с
дороги,

напроти
в дома

71

ул.Корч
агина

За домом
68а

ул.Корчаг
ина

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,1

85
0

0

0,

1

8

5

4

25

20-

229-

836

ОП
МП
0002

5

Ул
ица

ул.К
орча
гина
учас
ток
№5

Съезд с
дороги,
напроти

в
земельн

ого
участка

3

ул.Корч
агина

Въезд на
дорогу,

за домом
1

ул.Корчаг
ина

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,1

33
0

0

0,

1

3

3

4

26

20-

229-

836

ОП
МП
0002

4

Ул
ица

ул.За
речн

ая
учас
ток
№1

Напрот
ив дома

1

ул.Заре
чная

За домом
32

ул.Заречн
ая

х.Р
ем
езо
во

IV
0,8

55
0

0

0,

8

5

5

4

27

20-

229-

836

ОП
МП
0003

9

Ул
ица

ул.За
речн

ая
учас
ток
№2

Съезд с
дороги,
напроти
в дома

33

ул.Заре
чная

За
земельны

м
участком

44

ул.Заречн
ая

х.Р
ем
езо
во

IV
0,3

4
0

0

0,

3

4

4

28

20-

229-

836

ОП
МП
0002

0

Ул
ица

ул.Н
овая-

Садо
вая,
учас
ток
№1

Съезд с
дороги
«Белгор

од-

Павлов
ск

(через
Корочу,
Алексее

вка,
Россош

ь) 20
ОП РЗ
К В 33-

За
земельны

м
участком

40а
ул.Новая-

Садовая

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

,

IV
1,2

6
1

0

0,

2

6

4

О» от
Ж/Д

переезд
а, выезд

на
ул.Нова

я-

Садовая

29

20-

229-

836

ОП
МП
0002

7

Ул
ица

ул.
Нова

я-

Садо
вая,
учас
ток
№2

Напрот
ив

земельн
ого

участка
19в

ул.Нова
я-

Садовая

За
земельны

м
участком

47

ул.Новая-

Садовая

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

,

IV
0,5

96
0

0

0,

5

9

6

4

30

20-

229-

836

ОП
МП
0002

8

Ул
ица

ул.Н
овая-

Садо
вая,
учас
ток
№3

Съезд с
дороги,

за
домом

11

ул.Нова
я-

Садовая

Въезд на
дорогу,
рядом с

земельны
м

участком
29а

ул.Новая-

Садовая

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

,

IV
0,2

72
0

0

0,

2

7

2

4

31

20-

229-

836

ОП
МП
0002

9

Ул
ица

ул.
Шко
льна

я
учас
ток
№1

Съезд с
дороги
«Белгор

од-

Павлов
ск

(через
Корочу,
Алексее

вка,
Россош

ь) 20
ОП РЗ
К В 33-

О»,
напроти
в дома

65

ул.Шко
льная

Напротив
земельног
о участка

24а
ул.Школь

ная

(бетонная
труба)

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

,

IV
1,0

12

1,0

12
6 0

0

32

20-

229-

836

ОП
МП
0003

2

Ул
ица

ул.
Шко
льна

я
учас
ток
№2

Съезд с
дороги,
напроти
в дома

8

ул.Шко
льная

Напротив

дома 70
ул.Мира

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

IV
0,1

62

0,0

45
5

0,

1

1

7

3 0

,

33

20-

229-

836

ОП
МП
0003

1

Ул
ица

ул.
Шко
льна

я
учас
ток
№ 3

Съезд с
дороги,
напроти
в дома

31

ул.Шко
льная

За домом
29

ул.Школь
ная

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

,

IV
0,0

9
0

0

0,

0

9

4

34

20-

229-

836

ОП
МП
0003

0

Ул
ица

ул.
Шко
льна

я
учас
ток
№4

Съезд с
дороги,
напроти
в дома

43а
ул.Шко
льная

Напротив
дома 20

ул.Корчаг
ина

сл.
Ш
ап
ош
ни
ко
вка

,

IV
0,2

7
0

0

0,

2

7

4

35

20-

229-

836

ОП
МП
0003

3

Тра
кт

х.Ре
мезо
во

Напрот
ив дома

67

ул.Корч
агина,

сл.Шап
ошнико

вка

Напротив
земельног
о  участка

44

ул.Заречн
ая

х.Ремезов
о

Ш
ап
ош
ни
ко
вск
ое
сел
ьск
ое
по
сел
ен
ие

IV
1,3

3
0

1,

2

2

6

3

0,

1

0

4

4

ИТОГО

16,

85

8

5,9

21

6,

63

7

4,

3

».

1.3. Абзац 3 пункта 6 Раздела 6 Программы изложить в следующей редакции:
« Общий объём средств, необходимый на первоочередные мероприятия реализации

программы Шапошниковского сельского поселения на 2017 - 2030 годы, составляет 48 458,0 тыс.
рублей. Из них наибольшая доля требуется на ремонт автомобильных дорог.».

2. Настоящее решение вступает в силу   со дня опубликования в официальном
периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского
поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный
вестник».

Глава Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области                                                               А.И.Двирник
От __________________2024 года

№____

сл. Шапошниковка